管契 第 192 号

令和６年 12月４日

関係各位

千曲市長

積算疑義申立の精査結果等について

期日までに積算疑義申立のあった案件の精査結果については、下記のとおり

です。

なお、積算疑義申立の内容及び回答は別紙「疑義回答書」をご覧ください。

記

疑義申立のあった工事名等

開 札 日 令和６年１１月２６日

工事名（業務名） 令和 6年度 市単事業 林道不動滝線災害復旧工事

精査結果

精査した結果、設計図書等の不備及び積算に誤りがあり、予定価格及び最低

制限価格を改めて積算したところ、落札候補者が変わるため、入札契約手続き

を中止します。

千曲市役所企画政策部管財契約課契約係

電話：０２６－２７３－１１１１

内線：４１２４

疑義回答書

下記建設工事等の入札に係る積算の疑義申立について、回答します。

工事名（業務名） 令和 6年度 市単事業 林道不動滝線災害復旧工事

疑 義 内 容

①設計書 項 0-0017 単価第 0-0007 号表のバックホウ運転（機-18）の単価選

定について、相違があるのではないでしょうか。

②項 0-0054 単価第 0-0034号表の舗装版切断の単価選定について、相違がある

のではないでしょうか。

③項 0-0061 単価第 0-0038号表の殻運搬、項 0-0062 単価 0-0039号表の殻運

搬の歩掛条件について、相違があるのではないでしょうか。

④設計書 項 0-0024 単価第 0-0013号表のジオテキスタイル壁面材（材料費）

における調査単価の単位変換について、相違があるのではないでしょうか。

 上記により、予定価格と最低制限価格が変更となる可能性があるため、疑義

を申立て致します。

回     答

①今回の積算疑義により、採用している長野県の機械損料単価について誤りが

あることが判明しました。

②単価選定について誤りはありませんでした。

③歩掛について誤りはありませんでした。

④施工パッケージの仕様であり、誤りはありませんでした。